
 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

ЧОДЫРА ДА СОНАР ОЗАНЛЫК 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

 МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО 
И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
 

   

ШУДЫК  ПРИКАЗ 
                    

28 мая 2015 г. №  221 
 
 

Об утверждении Административного регламента 
предоставления Министерством природных ресурсов, экологии и 

охраны окружающей среды Республики Марий Эл государственной 
услуги по выдаче разрешений на право добычи объектов животного 

мира на территории Республики Марий Эл, не отнесенных к 
охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам и не 

принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской 
Федерации и Красную книгу Республики Марий Эл 

(в ред. приказа Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды 
Республики Марий Эл от 27.03.2018 г. № 122) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.   

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», статьей 43 Федерального закона от 24 апреля 
1995 г. № 52-ФЗ «О животном мире», пунктом 1.8 Правил добычи 
объектов животного мира на территории Республики Марий Эл, не 
отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам 
и не принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской 
Федерации и Красную книгу Республики Марий Эл, утвержденных 
постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 июня 
2008 г. № 167, Положением о Министерстве природных ресурсов, 
экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Марий Эл 
от 12 февраля 2018 г. № 51, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент 
предоставления Министерством природных ресурсов, экологии и 
охраны окружающей среды Республики Марий Эл государственной 
услуги по выдаче разрешений на право добычи объектов животного 
мира на территории Республики Марий Эл, не отнесенных к охотничьим 
ресурсам и водным биологическим ресурсам и не принадлежащих к 
видам, занесенным в Красную книгу Российской Федерации и Красную 
книгу Республики Марий Эл. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Н.И.Шуркова. 
 
 



2 
 
 
Временно исполняющий  
  обязанности министра       А.И.Шургин 
 


